
                Istituto Tecnico
                   

08100 Nuoro – Via Quinto
   Web: http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: 

         Cod. Fisc. 93009130910
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
delle competenze STEM e multilinguistiche” 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazio
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di appro
orientamento STEM  

 
Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di Docenti 
competenze linguistiche degli studenti 
nell’ambito del progetto “EDUCRAFT, Costruire il futuro”
 
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143P
Titolo progetto: “EDUCRAFT Costruire il futuro”
CUP  J64D23003400006 

 
 

IL DIRIGENTE
 
 

VISTO il Decreto Legislativo
del 
lavoro alle dipendenze

VISTO il DPR 275/99, concernente

VISTA la legge n. 241 del
amministrativo e di diritto

VISTA regolamento (UE)
la resilienza; 

VISTO i Regolamenti delegati
2021, che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli elementi
dettagliati del quadro

VISTO il Regolamento (UE)
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione
dati e che abroga la

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
                   A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: nutd090002@pec.istruzione.it

93009130910 - C.M. NUTD090002 - CodiceUnivoco:UFKEGB 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

ubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di Docenti esperti nel potenziamento  delle 
competenze linguistiche degli studenti per il conseguimento di una certificazione linguistica 
nell’ambito del progetto “EDUCRAFT, Costruire il futuro” (D.M. 65/2023) 

1143P-41715 
EDUCRAFT Costruire il futuro” 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

concernente norme in materia di autonomia delle

del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

(UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il

delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione
che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una 

la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli elementi
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

(UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione

la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla

  

0784202029 
nutd090002@pec.istruzione.it  

 

Al personale docente 
Al Sito Web 

 
 Agli atti della scuola 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
– Investimento 3.1 “Nuove 
– “Azioni di potenziamento 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
ne, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
ccio metodologico e di attività di 

nel potenziamento  delle 
per il conseguimento di una certificazione linguistica 

 generali sull'ordinamento 

ss.mm.ii.; 

delle istituzioni scolastiche; 

materia di procedimento 
amministrativi»; 

il dispositivo per la ripresa e 

Commissione del 28 settembre 
che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una 

la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli elementi 
resilienza; 

alla protezione delle persone 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

I.T.C./2 S.Satta -Nuoro:  Prot. n. 0003354  del 24/04/2024



VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 40610.62; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 
“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline 
STEM; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 
sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

CONSIDERA
TO 

l’atto di concessione prot. n° 34077 del 29/02/2024  che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA il programma annuale 2024 approvato con delibera n.35 del 14/02/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

CONSIDERA
TO 

che per le presenti procedure selettive è individuato, quale responsabile del procedimento, 
il Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

RAVVISATA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di esperto per il  progetto “EDUCRAFT Costruire il futuro” 
CUP J64D23003400006; 



VISTO il proprio avviso prot. n. 2652 del 30/03/2024 per il conferimento di incarichi individuali , 
per esperto madrelingua inglese ; 

VISTA 
 

VISTO 

la  nomina della commissione prot.3242  del 19/04/2024; 
 

il verbale prot. n.  3335 del 23/04/2024; 
 
 

DECRETA 
 
 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Viola Spanu  27 

 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre  5 giorni dalla pubblicazione. Trascorso 
tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 
Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella sezione  del 
sito web dell’Istituto. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
    Dott.ssa Pierina Masuri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-24T11:20:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PIERINA MASURI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePIERINA MASURI




